СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
(тридцать шестая сессия)
от «26» сентября 2019 г.        г. Новосибирск                                          № 2
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 20.12.2018 г. № 2 «О бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.11.2009 г. № 400-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления в Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности», Положением о бюджетном процессе в Новосибирском районе Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 20.07.2017 г. № 2, пунктом 2 части 1 статьи 18 Устава Новосибирского района Новосибирской области Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новосибирского района Новосибирской области от 20.12.2018 г. № 2 «О бюджете Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – решение о бюджете) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 «Основные характеристики бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2019» изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Новосибирского района Новосибирской области (далее- районный бюджет) на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме –3 519 908,41638 тысяч рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 186 474,75638 тысяч рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 186 474,75638  тысяч рублей, в том числе объем субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 088 858,75638 тысяч рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме –3 683 850,72935 тысяч рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме – 163 942,31297 тысяч рублей, что соответствует пункту 3 статьи 92.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации   8,8 % (не превышает 10% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
1.2. Подпункты 2, 3 пункта 2 «Основные характеристики районного бюджета на 2020 и 2021 годы изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов районного бюджета:
на 2020 год в сумме – 3 154 671,146 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в размере 2,5%, что составляет – 35 736,8 тысяч рублей;
на 2021 год в сумме – 3 196 905,776 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в размере 5,0%, что составляет – 74 321,3 тысяч рублей;
3) дефицит (профицит) районного бюджета:
на 2020 год бюджет принят с профицитом – 17 278,989 тысяч рублей;
на 2021 год бюджет принят с дефицитом – 19 865,819 тысяч рублей».
1.3. Приложение 3 «Нормативы распределения доходов между бюджетом Новосибирского района Новосибирской области, бюджетами муниципальных образований Новосибирского района Новосибирской области в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Новосибирской области «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», законами Новосибирской области, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации» пункта 10 изложить в прилагаемой редакции к настоявшему решению.
1.4.  Установить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований:
1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
а) на 2019 год согласно таблице 1 приложения 4 к настоящему решению;
б) на 2020 - 2021 годы согласно таблице 2 приложения 4 к настоящему решению;
2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
а) на 2019 год согласно таблице 1 приложения 5 к настоящему решению;
б) на 2020 - 2021 годы согласно таблице 2 приложения 5 к настоящему решению.
1.5. Таблицу 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Новосибирского района Новосибирской области на плановый период 2020 и 2021 годов» приложения 4 изложить в прилагаемой редакции.

1.6. Таблицу 2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Новосибирского района Новосибирской области на   плановый период 2020 и 2021 годов» приложения 5 изложить в прилагаемой редакции.
1.7. Таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год» приложения 6 изложить в прилагаемой редакции.

1.8. Таблицу 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Новосибирского района Новосибирской области на плановый период 2020 и 2021 годов» приложения 6 изложить в прилагаемой редакции.

1.9. В пункте 13 слова «на 2019 год в сумме   1 835,0583 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 1 655,86850 тыс. рублей».

1.10.  В пункте 16 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год» слова «на 2019 год в сумме –   72 418,715 тысяч рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 67 857,415 тысяч рублей».
1.11. Таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований на государственную поддержку семьи и детей из бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год» приложения 7 изложить в прилагаемой редакции.
1.12. Таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год» приложения 8 изложить в прилагаемой редакции.
1.13. Таблицу 1 «Объем межбюджетных трансфертов, полученных районным бюджетом из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета на 2019 год» приложения 9 изложить в прилагаемой редакции.
1.14. В пункте 33 слова «на 2019 год в сумме –157 216,17341 тысяч рублей согласно таблице 1 приложения 14 (в том числе поселениям – 35 729,023 тысяч рублей)» заменить словами согласно таблице 1 приложения 14 (в том числе поселениям –53 796,86179 тысяч рублей)».
1.15. Таблицу 1 «Распределение субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и бюджета Новосибирского района Новосибирской области в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление финансами в Новосибирской области» на 2019 год» приложения 14 изложить в прилагаемой редакции.
1.16. Таблицу 1 «Распределение субвенций из бюджета Новосибирского района Новосибирской области бюджетам поселений на  2019 год» приложения 15 изложить в прилагаемой редакции;
1.17. Таблицу 1 «Распределение субсидий, предоставляемых из районного бюджета бюджетам поселений на 2019 год» приложения 16 изложить в прилагаемой редакции.
1.18. Название Таблицы 1 «Перечень и объемы муниципальных программ Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год» изложить в следующей редакции «Перечень и объемы муниципальных программ Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы» приложения 17 изложить в прилагаемой редакции.
1.19. Таблицу 1 «Бюджетные ассигнования на капитальные вложения из бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год» приложения 18 изложить в прилагаемой редакции.
1.20. В пункте 47 «Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новосибирского района Новосибирской области на 2020 и 2021 годы» слова на 2020 год  в объеме –   139 065,4 тысяч рублей» заменить словами  «на 2020 год – 144 057,4 тысяч рублей», слова на 2021 год  в объеме –   205 739,6 тысяч рублей» заменить словами  «на 2021 год – 145 828,25 тысяч рублей» .
1.21. Таблицы 1,2 «Источники финансирования дефицита бюджета Новосибирского района Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов» приложения 19 изложить в прилагаемой редакции.
1.22. В пункте 52 «Предельный объем муниципального долга Новосибирского района Новосибирской области» слова «на 2019 год в сумме – 98 285,5 тысяч рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме – 97 918,9 тысяч рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.

3. Направить настоящее решение Главе Новосибирского района для подписания и опубликования.
Председатель Совета депутатов                                                            А.М.Соболев
Глава Новосибирского района                                                       А.А.Соболевский